
 

令和５年度 龍ケ崎市立城ノ内中学校 学校だより 第１号   令和５年４月２４日  

屋代の丘 
 

■令和 5年度 635名の中学校生活スタート！！ 
4月 10日に 2３３名の入学生を迎え、63５名でスタートした 

令和５年度。21日には、1年生も部活動へ正式入部となり、中学 
校生活が本格的に始動しています。 

 2、3年生も、それぞれが進級した自覚をもち、委員会活動や 

や部活動などにおいて後輩をリードし、城ノ内中を支える存在と 

して頼もしい姿を見せています。 

 「今年は、これをがんばりたい。」「こんな自分を目指したい。」 

新年度はじめに抱いたそれぞれの目標は、一人一人の瞳をキラ 

キラと輝かせています。この輝きを大切し、一人一人が成りたい 

自分に向かってひたむきに前進できるよう、保護者の皆様、全職 

員が力を合わせて生徒たちの成長を支えてまいりたいと存じます。 

1年間どうぞよろしくお願いいたします。 

       ■令和 5 年度職員紹介■         ■お済みですか？スクリレ登録■

■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校 訓 

認め合い 

支え合う 

〒301-0847 
龍ケ崎市城ノ内５-３                               

TEL0297-62-2372 

FAX0297-60-1618                                                        

mail:640306@sch.ibk.ed.jp 

令和５年度入学式の 

ようす 

   ■お願い■ 

〜車での送迎に関して〜 
お車で送迎される場合、体育館脇の道路を

通り、グランドの奥を回って、正門前で降

車する「一方通行方式」でお願いいたしま

す。また、近隣住宅前に停車することはく

れぐれもご遠慮ください。 

正門付近は、住宅前でないところ、もしく

は通用門（裏門）から敷地内にお入りにな

り、お子さんをお待ちいただくようお願い

します。 

 

 

毎日の健康観察、欠

席連絡、お便りの配信

等に欠かせないスクリ

レ。まだ登録がお済み

でない場合には早急に

登録をお願いします。

また、左記の部分をク

リックしていただく

と、スクリレポイント

がたまり、学校で使う

商品と交換できます。 

ぜひご協力を！！ 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 


